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guleringen af dagpengenes maksimumssatser, 
således at den hidtidige velstandsregulering 
gennemføres for sidste gang den 1. januar 
1980. Ganske vist bliver den afløst af en pris- 
talsregulering, og man giver 1 kr. og 20 øre -  
og 60 øre for dem under 18 år. Ikke desto 
mindre vil det vise sig, at den anden gruppe i 
vort samfund, de, der får de maksimale ar- 
bejdsløshedssatser i dag, vil gå ned, og det 
drejer sig om ca. halvdelen af de arbejdsløse. 

Der ligger mange tekniske ting i disse for- 
slag, fordi de gælder for vidt forskellige om- 
råder. Kun med hensyn til de sociale pensio- 
ner, børnetilskud og statens uddannelsesstøt- 
te vil man stadig væk fortsætte med en dyr- 
tidsregulering. 

Så er der de syv indefrosne dyrtidsportio- 
ner, som lønmodtagerne ganske vist ikke har 
fået udbetalt, men de arbejdsløse og de syge 
får aldrig nogen sinde de penge udbetalt, for 
der er ikke sat nogen hen til dem nogen ste- 
der. Det er også en forringelse for den grup- 
pe mennesker, som er de mest sårbare i vores 
samfund, det er dem, der kommer til at lide 
under dette. 

Når jeg så tænker på, at man fra socialde- 
mokratiets side i valgkampen netop sagde, at 
det er de bredeste skuldre, der skal bære de 
tungeste byrder, synes jeg, at dette forslag er 
for dårligt, når man tænker på, hvilken be- 
folkningsgruppe vi snakker om her. Det er 
de arbejdsløse, som er uskyldige i, at de ikke 
kan få arbejde i dag i den krisesituation, vi 
står i, og det er et ekstra slag i ansigtet på 
dem. 

Med hensyn til sygedagpengene synes jeg 
heller ikke, der er noget at hente, for der står 
nemlig her, at med hensyn til forhøjelser gæl- 
der det ikke for sygedagpenge, som det gæl- 
der for dagpenge til arbejdsløse i lavtløns- 
gruppen. 

Lone Dybkjær (RV): 

Det radikale venstre finder, at det er van- 
skeligt at gennemskue konsekvenserne af det 
foreliggende forslag. Arbejdsministeren har 
jo heller ikke været særlig oplysende i sine 
bemærkninger. Vores endelige stillingtagen 
til lovforslaget må derfor afvente udvalgsbe-. 
handlingen, men vi er positive over for at nå 
et resultat med det foreliggende forslag som 
udgangspunkt. 

Mimi Jakobsen (CD): 
Jeg er ganske enig med den forrige ordfø- 

rer i, at dette er svært stof. Jeg vil gerne star- 
te med at sige, at centrum-demokraterne ikke 
ønsker dagpengene beskåret. Vi har tidligere 
talt om, at vi gerne vil være med til at for- 
bedre kontrolmulighederne, men det er en 
anden side af sagen. 

Når det er sagt, må vi imidlertid også er- 
kende, at det må være rimeligt, at dagpenge- 
satserne også underkastes den begrænsning, 
som i øvrigt sker for lønningerne på arbejds- 
markedet, således som vi lige har behandlet 
et forslag om. Nu er det jo snart ikke noget 
nyt, at der er adskillige partier, der mener -  
og det mener CD også -  at det fortsat er me- 
get vigtigt, at der er en rimelig afstand mel- 
lem arbejdsløshedsdagpengene og lønninger- 
ne. Derfor er vi også noget betænkelige ved, 
at vi nu er kommet så højt op, at det i be- 
mærkningerne til forslaget udtrykkeligt må 
fastslås, at en forøgelse af beregningsgrund- 
laget med 1 kr. 20 øre ikke må overstige ga- 
rantibetalingen på arbejdsmarkedet. Nu er vi 
tæt på den situation, hvor vi må lovgive om, 
at man ikke må få mere i understøttelse, end 
man får i løn. Vi mener stadig væk ikke, at 
dagpengene er for høje, men jeg må indrøm- 
me, at dette maner til eftertanke. 

Vi vil stort set være positive under ud- 
valgsbehandlingen, men vil naturligvis med 
interesse følge de spørgsmål og de uddybnin- 
ger, som andre partier allerede har bebudet. 

Kurt Hansen (VS): 
VS vil selvfølgelig gå imod dette forslag, 

lige så vel som vi går imod de øvrige forslag, 
der omhandler forringelser for arbejdsløse, 
syge og andre svagtstillede grupper i samfun- 
det. Det må arbejdsministeren og den store 
championbokser, hr. Kaj Poulsen -  han fæg- 
ter i hvert fald godt med armene -  være klar 
over, uanset om han kan komme med sådan- 
ne fuldstændig vanvittige udtalelser som, at 
det skulle være »rimeligt« begrundet at fore- 
tage yderligere nedskæringer i forhold til de 
arbejdsløse. Kan hr. Kaj Poulsen ikke kom- 
me herop og forklare, hvordan dette er rime- 
ligt begrundet, så vi kan få det klart fremstil- 
let? 

Arbejdsministeren er jo rigtig i kridthuset i 
dag. Stort set alle de borgerlige partier har 
klappet ham på skulderen og sagt: det var 


